報道機関 各位                記者発表資料

令和４年５月６日（金）

問合せ先：デジタル改革推進部

参事：天野

担当：藤川、佐藤

電話：８２９－１１１９

内線：２３３６

さいたま市の人口・世帯（令和４年５月１日現在）

標記について集計しましたので、以下のとおりお知らせします。
なお、さいたま市ホームページにて、平成２５年１月以降の人口・世帯データの

一部をオープンデータ（CSV 形式）でも公開しております。

令和４年５月１日現在

１ 市内の人口・世帯

  人口総数 １，３３６，６７９人 （前月比増 1,704 人 ／前年同月比増 7,058 人）

   男 性   ６６３，２３１人

   女 性   ６７３，４４８人

  世 帯 数   ６２８，０６８世帯（前月比増 1,991 世帯／前年同月比増 8,656 世帯）

 （参考）過去１年間の人口・世帯の増加数の推移

２ 区ごとの人口・世帯

区 人口 世帯 区 人口 世帯
西 区 ９４，４７７ ４２，８１６ 桜 区 ９６，１４０ ４７，４１９
北 区 １４９，８９８ ７１，３５２ 浦和区 １６８，２０５ ７８，１２５
大宮区 １２３，２７２ ６１，１８３ 南 区 １９２，８５９ ９０，９２０
見沼区 １６４，８１５ ７６，６３３ 緑 区 １３１，７１８ ５７，５０９
中央区 １０２，９３１ ４９，７５５ 岩槻区 １１２，３６４ ５２，３５６

 ３ 年齢別の内訳

  １４歳 以下 １７２，７４４人
  １５～６４歳 ８５４，６６３人
  ６５歳 以上 ３０９，２７２人
＊平均年齢 ４４．６７歳

※ 町名別や年齢別等の詳細については、さいたま市ホームページをご覧ください。

「トップページ」→「市政情報」→「人口・統計」→「人口」
→「人口・世帯数」→「さいたま市の人口・世帯（令和４年）」